

Reservation

Stadsbyggnadsnämnden 2024-03-05

Ärende 5 – Uppföljning social hållbarhet 2023

Höj ambitionsnivån inom den sociala hållbarheten

I uppföljning av handlingsplan för demokratiutveckling har Stadsbyggnadsnämnden ynka en punkt på sin agenda, utvärdering av dialog med unga, som delas med andra nämnder. På detta finns ett svar från nämnden som lyder "utvärderings- och utvecklingsarbetet har inte påbörjats".

I uppföljning av social hållbarhet har vi en rad likadana svar på olika frågor. Överlag tycks ambitionsnivån vara för låg, visioner saknas och samordning och systematik kring inhämtning av invånares synpunkter är otillfredsställande.

Visionerna kring det jämlika, jämställda samhället där barnrättsperspektivet är prioritet behöver vi kanske tydligare dirigera från politiken. Uppenbarligen anser kontoret att vi har en del att göra där, och det får vi alla ta med oss från denna uppföljning.

Tre tydliga saker anser vi att nämnden och kontoret behöver arbeta fram snarast för att nå framåt:

- Inom de områden där man anger att "struktur saknas" behöver man helt enkelt få en struktur på plats för att komma framåt.
- Inom de områden där man medger att det finns kunskapsluckor eller rent av kompetensbrist behöver man se till att åtgärda dessa. Internutbildning, rekrytering eller fortbildning bör göra susen.
- I de fall man medger att ett perspektiv har bortprioriterats av ekonomiska skäl bör man lyfta frågan till nämnden för ett övervägande kring äskande av utökad budget. En konsekvensanalys med uppföljning i nämnden behöver presenteras när barnens perspektiv prioriteras bort.

Vidare korrelerar inte svaren med målen eller tjänsteskrivelsen med avrapporteringen.

Uppföljningen av social hållbarhet där nämnden har ett medansvar visar på stora brister och svaren relaterar snarare till mål G som SBN har samordningsansvar för. Detta resulterar i att svaren på uppföljningsfrågorna avseende A-F samt H och I, där SBN har ett medansvar, besvarar andra frågor än de frågor som faktiskt ställs.

Även om vissa svar är tillfredsställande, relevanta och transparenta så saknar uppföljningen generellt konkretion och mer stringens kring vad som faktiskt har gjorts eller planeras att göras relaterat till respektive mål A-F samt H och I. Till exempel besvaras målet "Barnfattigdomen i Södertälje ska minska" med beskrivningar om hållbart resande med kollektivtrafik, fler cykelbanor och trafiksäkerhet. Svaren blir alltför långsökta och svepande och konkreta målsättningar relaterade till nämndens sakområden verkar saknas.

Mot detta reserverar jag mig mot beslutet att godkänna uppföljning av social hållbarhet 2023.

Linda Sjögren (V)